AIMVHUCTPALIMA KOXXEBHMKOBCKOIO PAMOHA
MNOCTAHOBJIEHNE

B.0Ob Nd 1|

C. KoxkeBHMKOBO KOXEBHMKOBCKOIO paiioHa  TOMCKOI 0611acTu

06 YCTaHOBJ/TIEHNA I'Iy6]'II/I‘-IHOFO CeEpBUTYTa B OTHOLLEHUWN 3EMEJIb rOCYyAapCTBEHHAA COBCTBEHHOCTb
Ha KOTOPbIe HE pa3rpaHn4yeHa

PaccmoTpeB xopfaTaicTBo (BX.Ne08-09-3122/24-0-0 ot 06.08.2024 roga) O6uiectBa c
OrpaHMYeHHON OTBETCTBEHHOCTbIO «[la3npom rasopacnpegeneHne Tomck» (OO0 «lasnpom
rasopacnpegenedme Tomck») (OFPH 1087017002533, MHH 7017203428, topuanyeckuin agpec:
634021, Poccuiickas ®enepauns, r. Tomck, npocnekt ®dpyH3e, 4.170 a, noyuToBbIN agpec: 634021,
r. Tomck, npocnekt ®pyH3e, 4. 170) 06 ycTaHOBMeHUM NY6NMYHOIO CepBUTYTa, PYKOBOACTBYACH
cTatbamm 23, 39.42, 39.43, nognyHKTom 1cTaTbmn 39.37, nognyHKTOM 5 cTaTbi 39.38, NOANYHKTOM
1 ctatbmn 39.45 3emenbHOro Kofekca Poccuiickoin defepamm

MOCTAHOB/AKO:

1 YcrtaHoBUTb B MHTepecax OOO «[lasnpom rasopacnpegeneHne TOMCK» My6ANYHBbINA
cepBUTYT obuelt nnowagsto - 910 KB.M, B OTHOLLUEHUWN 3eMefib FOCYAapCTBEHHAas CO6CTBEHHOCTb
Ha KOTOpble He pasrpaHuvyeHa, PacrnosioKeHHbIX Ha Tepputopuyv MyHMLMNANBHOr0 06pa3oBaHNA
K0)XeBHMKOBCKUIA paiioH ToMCKOW 06nacTu, B Lensx 3aKcnayaTauum MHERHOro 06beKTa CUCTEMBI
ra3ocHabXXeHusi, ero HeoTbeM/IEMbIX YacTel, SABMAIOLWErocs OOBLEKTOM MECTHOrO 3HayeHus K
HeobXo4MMOro [Ans rasocHabXeHWs HaceneHus: «PacrnpefenuTeNbHbIA ra3onpoBoj K >KU/bIM
fomMam no  yn.JleHnHa B C.KOXeBHMKOBO KOXEBHWKOBCKOro parioHa ToOMCKO obnacTu,
Kag.Ne70:07:0000000:608 (sBnsetca cobcTBeHHOCTbO OOO «lMasnpom  rasopacnpegeneHue
Tomck», 3anucb 0 perucTpauum npasa: Ne70:07:0000000:608-70/054/2024-1 ot 14.05.2024»,
pacnonoXeHHoro no agpecy: Poccuitickas Pepepayms, ToMmckas 061acTb, MyHULMNANbHbLIA panoH
K0)XeBHNKOBCKMIA, CenbCKoe noceneHne KoxxeBHMKOBCKOE, ceno KoXeBHUKOBO, ynnua JleHnHa.

2. 3emnu, HepasrpaHWYeHHON rocyAapcTBeHHON COOCTBEHHOCTW B rpaHuuax KafacTpoBOro
KBapTana, B OTHOLUEHWUN KOTOPbIX YCTaHaBNMBaeTCA NyBINYHbIA CEPBUTYT:

1) 70:07:0100039 - Tomckast 06nacTb, KOXXeBHUKOBCKUIA paiioH, nnowaasio - 910 KB.Mm.

3. YTBepAuTb rpaHuubl MNy6AMYHOro CepBUTYTa, YKa3aHHOro B MNyHKTe 1 HacToALWero
MOCTaHOB/IEHWSA, COrNacHoO rpaMyecKOMy OMUCAHUIO MEeCTOMOMOXEHNA TrpaHuL, My6anvyHoro
CepBMTYTa W CXeMe pacrnosfioKeHUs rpaHUL, NyonnMYHOro CepBMTYTa Ha KafaCTPOBOM MjaHe
TEeppUTOPUM, NPUBEAEHHBLIX B NPUIoXeHUN Nel K HacTosLLeMY MOCTAHOB/IEHNIO.

4. YCTaHOBUTb CPOK AENCTBUS Ny6IMYHOro cepBuTyTa - 49 net.

5. CpoK, B TeyeHWe KOTOPOro B COOTBETCTBMM C PacyeToM 3asaBUTENA WUCMNOJb30BaHMe
3eMefbHOro y4acTtka (ero 4actv v (Uim) pacrnosioKeHHOro Ha HeM O00bLEKTa HeABMXXMMOCTU B
COOTBETCTBMM C WX pas3pelleHHbIM MCNo/ib30BaHWEM Oy[eT B COOTBETCTBMM C MNOANYHKTOM 4
nyHkta 1 ctatbl 39.41 3emenbHOro Kogekca Poccuiickoin Pegepaumm HEBO3MOXHO WK
CYLLLeCTBEHHO 3aTPYAHEHO B CBA3W C OCYLLECTB/IEHWEM [eATEe/IbHOCTU, AN 06ecrneyeHns KOTOpoWn
yCTaHaBNMBAEeTCA MyO6NUYHbIA CepBUTYT (NPWM BO3HUKHOBEHWM TaKMX 0BCTOATENLCTB) - 3 AHS.

6. TopsgoK ycTaHOBNEHMS 30H C OCO6bIMU YCNOBUAMMU WCMO/b30BaHUS TeppuUTOpUiA ©
COAepXXaHne OrpaHMyeHWin MpaB Ha 3eMefibHble Y4YaCTKM B rpaHuLax TakMX 30H YCTaHOB/EH
noctaHoBneHvem lMpasuTenscTea P® ot 20 Hos6ps 2000 roga Ne878 «O6 yTBepxaeHun MNpasun
OXpaHbl razopacnpegennTenbHbIX CeTein (B COOTBETCTBMMU cO CT. 39.43, n. 4, nn.8).



7. Topafgok pacyeTa W BHeCeHWs nnatbl 3a NYy6/AMYHbLIA  CEPBUTYT OnNpeaenseTcs B
COOTBETCTBMM €O cTaTbel 39.46 3eMenbHOro Kofekca Poccuiickoin degepayun:

1) B OTHOLIEHWM 3eMeNbHbIX YYacTKOB, HaxOAAWMXCA B YacTHOW COGCTBEHHOCTU WK
HaXOAALWMXCA B TOCYAAPCTBEHHONW WAM MYHUUUNaNbHOW COBGCTBEHHOCTU W MpPefoCTaBeHHbIX
rpaxgaHam Unn LpuaNYeCcKUM nnuuaMm B COOTBETCTBUU € defepanbHbiM 3aKoHOM OT 29.07.1998
roga Nel35-®3 «O6 oOueHOYHON peATenbHOCTM B Poccuitickolt  ®efepauun», TMpukasom
MuH3akoHOoMpa3BuTuMa Poccun oT 04.06.2019 roga Ne321 «O6 yTBEpXAEHUN METOLNYECKMX
pPEKOMeHJaLMin No onpefeneHno nnaatbl 3a My6/MYHbLIA CEPBUTYT B OTHOLUEHWUU 3eMeNbHbIX
Y4YacTKOB, HaxXOAALWMXCSH B YACTHOW COOCTBEHHOCTU WM HaxXOAALWMXCA B FOCYLAPCTBEHHON WAn
MYHULMNaNbHON CO6CTBEHHOCTM W MPEAOCTAaB/IEHHbIX rpaXAaHam WM HPUAUYECKUM MLaM».
OO0 «lasnpom rasopacnpegeneHve ToOMCK» 06ecneynTb 3aK/IlOYeHME C MNpaBoob6/agaTensamm
3eMe/IbHbIX Y4YaCTKOB COr/alleHunii 06 ocyLLecTBAeHUN NyBANYHOTO CepBUTYTE;

2) B OTHOLUEHWM 3eMefbHbIX Y4acTKOB M (Un) 3emeflb KafacTpoBas CTOMMOCTb KOTOPbIX He
ornpefeneHa, pasmep nnatbl 3a Ny6/IMUYHbIA CEPBUTYT PACCUUTLIBAETCA B COOTBETCTBUMN C MYHKTAMU
3 1 4 cratbn 39.46 3emenbHOro Kogekca Poccuiickoin defepaumm UCXOAs U3 CPefHero ypoBHA
KafaCTpOBOW  CTOMMOCTWM  3eMeflbHbIX  Y4acTKOB MO  MyHMUMNasbHOMY  06pa3oBaHuI0
«KOXXeBHUKOBCKMIN paiioH». PacyeT pasMepa nnatbl 3a MNy6/MYHbLIA CEPBUTYT MPOU3BOAMTCA
nponopLMoHanbHO NOWAAM 3eMefibHOro yyacTka U (Mnv) 3emeflb B YCTaHOBJ/IEHHbIX TpaHuLax
My6ANYHOr0 CepBUTYTa BHECEHHOTO B EAWHbIV FOCYAapCTBEHHbIN PEECTP HELBUXMMOCTHY;

3) Onnata npomnssoantcd OOO «Ila3npom rasopacnpegeneHne TOMCK» e4UHOBPEMEHHbLIM
MaTeXoM He Mo3fHee LIeCcT MeCALEB CO AHA NMPUHATUSA HACTOALLEro NOCTaHOB/IEHWS.

8. OO0 «[lasnpom rasopacnpegeneHne TOMCK» 0653aHO MPUBECTUM 3eMIM B COCTOSIHME
NMPUrogHoe A9 MX MUCNOJb30BaHWA B COOTBETCTBUW C paspelleHHbIM UCMOJIb30BaHUEM, B CPOK He
no3fHee 4yem TpU MecsAua Moc/ne 3aBeplUeHNs CTPOUTENbCTBA, KanuTaslbHOro WAW TEKYLLEro
PEMOHTA, PEKOHCTPYKUUK, 3KCniyaTauun, KOHCepBauuW, CHOCA MHXEHEPHOro COOPYXXeHus, AN
pas3MeLLeHNs KOTOPOro 6bin yCTaHOB/EH NY6/IMYHBIA CepBUTYT.

9. OTgeny Mo ynpaBAeHWIO MYHWULMNANbHOW COBCTBEHHOCTLIO B TeYEHWM MNATM paboumx
[Hel COo AHSA NPUHATUSA HACTOALLEro NOCTAHOBNEHUS:

1) pa3MecTUTb HacTOsiLLee MNOCTaHOB/IEHWe Ha OUUMaNbHOM caliTe OpraHoB MeCTHOro
camoynpaBneHus KoXXeBHNMKOBCKOrO painoHa;

2) HanpasuTb B OpraH perucrTpauMu npas KOMUIO HaCTOALLEro MOCTAaHOB/IEHUS, OMUCaHWe
MeCTOMO/IOXEHWS TpaHuL, Ny6IMYHOro CepBuTyTa;

3) HanpasuTb 06nafaTenito MNy6/IMYHOrO CepBUTYTA KOMUIO HACTOALLEro MoCTaHOBAEHUS 06
yCTaHOB/IEHUN NY6/IMYHOTO CepBUTYTa, CBELEHUS O NMuaX, ABNAKOLWMXCA npaBoobnajaTeniMm
3eMe/IbHbIX Y4acTKOB; CBefleHVs 0 Nuuax, NofaBLunx 3asBieHus 06 yyeTe Ux npas (06peMeHeHWi
npaB) Ha 3eMefibHble Yy4acTKu, cnocobax CBA3M C HWMW, KOMUW LOKYMEHTOB, MOATBEPXKAAtOLNX
npaBa yKa3aHHbIX /1L, Ha 3eMe/lbHble YYaCTKM,;

4) HanpaBWTb  KOMWKO  HACTOALLEro MOCTAHOB/IEHWUA  MNpaBoobnafaTensM  3eMefibHbIX
y4acTKOB.

10. HacTosLLee NoCTaHOBNEHWE BCTYNAET B CUY CO AHA €ro MoAnucaHus.

11. KOHTpO/b 33 WCMNOMHEHMEM HAaCTOALLEro MOCTaHOB/IEHUA BO3/IOXUTbL Ha MEPBOro
3amectutens naeBbl KOXXeBHMKOBCKOro panioHa Enereuesa B.H.

MnaBa KOXXEBHMKOBCKOr0 paiioHa B.B. Kyuep

HauanbHUK oTaena

A.B. lNonos
8(38244)22768



MpunoxeHne Nel

CXEMA PACTIONTIOXKEHWS FPAHUL, MYB/IMYHOTO CEPBUTYTAHA  yrsenwaeno nocrasosnermem

KAAACTPOBOM IMNAHE TEPPUTOPIN AZMUHNCTPaLMN KOXXeBHUKOBCKOrO paiioHa
Ne TNY oT2Y 00 . 2024r.

YcnoBHble 0603HaYeHNs: Macwra6 1:500

*1 XapaKTepHas TOUKa MPOEKTHOI rpaHMLibl MyGNMUHOTO CepBUTYTa O6Lwan nnowags Ny6ANYHOr0 CePBUTYTA ANA SKCTTyaTaLMN PACNPeAeUTENbHOTO
------ -....  MPOEKTHast rpaHuMLa ny6an4HoOro cepenTyTa rasonpoBoga K >wbIM gomam 1o yn. SleHnHa B ¢. KoxxeBHUKOBe
——————————————— 0Cb rasonpoBoja KOoXeBHMKOBCKOT0 paiioHa TOMCKO 061acTy, Kagacyk/1blii HoMe ™ opy>KeHus:
70:07:0000000:60*  KaacTpOBbIi HOMEp ra3onpoBofa 70:07:0000000:608 - 910 KB.M.

HOMEp KafjaCTpoBOro KeapTana
rpaHnLa KagacTpoBOro KeapTtasia
rpaHu1La/peecTpoBbIii N2 30HbI C 0COBbLIMM
YCNOBUAMU MCMO/b30BaHNA TEPPUTOPUN
(haHNLLa 3eMeNbHOro Y4acTKa, B OTHOLLEHUU KOTOPOrO UCMpaLLIMBaeTCs NyBANUHbIVA CepBuTyT
KaJacTpOBblii HOMEp 3eMe/IbHOr0 Y4acTKa, B OTHOLLIEHM KOTOPOro UCMPaLLMBaeTCs Ny6ANYHbINA
cepBUTYT
KafacTpoBblii MHXeHep A. Xungkosa



Mnow@aae ny6nnyHoro cepeutyta: 910 M2
Cuctema koopanHat MCK-70, 30Ha 4

CpefiHA» KOWLUMTUYeCKan norpewHocTs: 0,10 M

Metoa T xapakrep
TOueK; KapTOMEeTPUIECKHit MeTo
OGoaHauenue KoopamBsaTsi, M
XapaKkTepHbix
ToueK rpuwiwy
1 32316870  4263711,88

X Y

2 323164.59 4263711,04
3’ 323164,10 4263710,27
4 323164,05 4263709,14
5 323164,60 4263708.18
b 323165,53 4263707,67
7 323166,56 4263707,69
8 323188,93 4263711,34
9 323201,78 4263713,76
10 323224,02 4263717,68

323243.15 4263719.04

323255.82 4263718.50

323262.53 4263718.65
32326351 4263718.85

r
B o -

323264.41 4263719.73

U . N 323264,59 4263720,72
17 323264,22 4263731.03
S 323262,79 4263745,69
19 323260,50 4263758,66
20 323259,27 4263770,13
2 323256,64 4263785.11
22 323285,61 4263806.94
23 | 32329115 4263811.14
24 323291,77 4263812.11
25 323291,60 4263813,38
26 323290,73 4263814,35
27 323289,59 4263814,58
28 323288,52 4263814,14
29 323283,80 4263809,50
30 323253,05 4263787,38
31 323252.53 4263786.49
32 323252.53 4263785,45
33 323255,31 4263769,57
34 ' 323256.54 4263758,06
35 323258.83 4263745,15
36 323260,22 4263730.77
37 323260,52 4263722,60
38 323255,86 4263722.50
39 323243,09 4263723,04
40 323224,81 4263721,75
41 323211,94 4263741.38
42 323210,00 4263741,00
43 323211,33 4263735.03
44 32322044 4263721.12
45 323201.01 4263717,71
46 323190,32 4263715,67
47 323190,18 4263716,67
48 323189,81 4263717,33
49 323187,64 4263716,84
50 323187,80 4263716,13
51 323186,28 4263715,80
52 323186,37 4263714,97

1 323168.70 4263711,88



OMNCAHUE MECTOIMOJTOXXEHUA TPAHULY

My6nnUHbIT CepBUTYT ANSA SKCNNyaTalUuUW CYLLeCTBYIOLLLEro pacnpenesimTeNbHOro ra3onpoeoja K XuabiM oMam no yi.
NeHunHa B c. KoxXeBHNKOBO K0XXeBHMKOBCKOIo palioHa ToMcKoi o6nacTtu
(HanmeHoBaHMe 06bEKTA, MECTOMO/IOXEHME FPAHML, KOTOPOro OMMCcaHo (Aanee - 06bEKT)

Pasgen 1

CsefieHnsa 06 06beKTe

Ne n/n XapaKTepucTnkum obbekTa OnucaHne xapaKTepucTmk
1 2 3
1 MecTononoxeHune o6bekTa Tomckas o6nacTb, KoXXeBHUKOBCKUIA paioH,
K0>XeBHUKOBCKOE CefibCKOoe nocenieHne, KoXXeBHUKOBO
ceno
2 Mnowaab 06beKTa +/- BeIMUMHA MNOrPELLIHOCTY 910 kB.M * 11.00 KB.M
onpegeneHus naowiaan
(P+/- QenbTa P)
3 MHble xapaKTepUCTUKMN 06beKTa -

Paszpen 2

CBefleHNA 0 MeCTONOMIOXKEHUWN TpaHuL, 06bekTa

1. Cuctema KoopanHat MCK-70. 30Ha 4

2. CBefleH1s 0 XapaKTepHbIX TOYKaxX rpaHuL, 06bekTa

KoopanHatbl, M CpegHss
OnucaHune
KBajpaTuyeckas
O603HaueHMe MeTog onpefeneHuns 0603Ha4YeHuUA
norpewwHoCTb
XapaKTepHbIX KoopAuHat TOYKMU Ha
X Y o NosiIoXKeHnA
TOYeK rpaHuLy XapaKTepHON TOUKHN " MeCcTHOCTU (Mpu
XapaKTepHOl TOUKK
Hannunm)
(MY, m
1 2 3 4 5 6
1 323168.70 4263711.88 KapTomeTpuyeckuii 0.10 “
MeTOA
2 323164.59 4263711.04 KapTomeTpuyeckuii 0.10 —
MeTOof,
3 323164.10 4263710.27 KapTomeTpuyeckuii 0.10 —
MeTOgA
4 323164.05 4263709.14 KapTomeTpuyeckuii 0.10
meTo[,
5 323164.60 4263708.18 KapTomeTpuyeckuii 0.10 -
MeTOZ,
6 323165.53 4263707.67 KapTomeTpryeckuii 0.10 -
meTo[,
7 323166.56 4263707.69 KapTomeTpuyeckuii 0.10 —
MeTOZ,
8 323188.93 4263711.34 KapTomeTpuueckuii 0.10 -
MeTo4
9 323201.78 4263713.76 KapTomeTpuyeckmii 0.10
MeToj,
10 323224.02 4263717.68 KapTomeTpuueckuii 0.10 —
MeTOg,
n 323243.15 4263719.04 KapTomeTpuueckuii 0.10 —
MeTo[,
12 323255.82 4263718.50 KapTomeTpuyeckuii 0.10
MeTof,
13 323262.53 4263718.65 KapTomeTpuyecKmii 0.10 -
MeToq
14 323263.51 4263718.85 KapTomeTpuyeckmii 0.10 —

MeTOZ,
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20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

323264.41

323264.59

323264.22

323262.79

323260.50

323259.27

323256.64

323285.61

323291.15

323291.77

323291.60

323290.73

323289.59

323288.52

323283.80

323253.05

323252.53

323252.53

323255.31

323256.54

323258.83

323260.22

323260.52

323255.86

323243.09

323224.81

323211.94

323210.00

323211.33

323220.44

323201.01

323190.32

323190.18

323189.81

4263719.73

4263720.72

4263731.03

4263745.69

4263758.66

4263770.13

4263785.11

4263806.94

4263811.14

4263812.11

4263813.38

4263814.35

4263814.58

4263814.14

4263809.50

4263787.38

4263786.49

4263785.45

4263769.57

4263758.06

4263745.15

4263730.77

4263722.60

4263722.50

4263723.04

4263721.75

4263741.38

4263741.00

4263735.03

4263721.12

4263717.71

4263715.67

4263716.67

4263717.33

KapTomeTpuryeckunii
MeToA
KapTomeTpuyecknia
MeTop
KapTomeTpuueckuii
MeToj,
KapTomeTpuyeckuii
MeToj
KapTomeTpuyeckuii
MeTof
KapTomeTpuyeckmii
MeTop
KapTomeTpuyeckuii
MeTof,
KapTomeTpuyeckuii
MeToz
KapTomeTpuueckuii
MeTop
KapTomeTpuyeckmii
MeToz
KapTomeTpuyeckuii
MeTop
KapTomeTpuyeckuii
MeToj,
KapTomeTpuueckuii
MeToj
KapTomeTpuueckuii
MeTof
KapTomeTpuyeckuii
MeTof,
KapTomeTpurueckmii
MeToz
KapTomeTpuyeckuii
MeTof,
KapTomeTpuyeckuii
MeTof,
KapTomeTpuyeckuii
MeToj,
KapTomeTpuueckuii
MeToj,
KapTomeTpuueckuii
MeToj,
KapTomeTpuyeckuii
MeToz
KapTomeTpuueckuii
MeToz
KapTomeTpuyeckuii
MeTop,
KapTomeTpuyeckuii
MeToz
KapTomeTpuueckuii
MeTof
KapTomeTpuyeckmii
MeToj,
KapTomeTpurueckmii
MeTop
KapTomeTpuyeckuii
MeTof,
KapTomeTpuyeckuii
MeTo[,
KapTomeTpuyeckuii
MeToq,
KapTomeTpuyeckmii
MeTop
KapTomeTpuryeckmii
meTo[,
-KapTomeTpuyeckunii

meTo[,

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10



49

50

51

52

323187.64

323187.80

323186.28

323186.37

323168.70

4263716.84

4263716.13

4263715,80

4263714.97

4263711.88

KapTomeTpuyeckuii
MeTop,
KapTomeTpuyeckmii
MeTof
KapTomeTpuyeckuii
MeToA
KapTomeTpuueckuii
MeTop
KapTomeTpuyeckmii
meTo[,

3. CBefeHMA 0 xapaKTepHbIX TOYKax YacTu (4acTeil) rpaHuubl 06beKTa

O60o3HaueHne

XapaKTepHbIX

TOYeK yacTu
rpaHunub

KoopauHatbl, M

MeTog onpefeneHuns
KoopAuHaT
XapaKTepHOM TouKM

0.10
0.10
0.10
0.10

0.10

CpefHana
KBajpaTuyeckas
norpewHocTbL
MooXeHNsA
XapaKTepHOW TOYKK
(MY, m

5

OnucaHune
0603Ha4YeHunsA
TOUYKK Ha
MeCTHOCTU (npu
HanMuun)

6



